
DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 19-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  35   Del  19-03-19 
 

Oggetto: IMPOSTA PUBBLICITA' E DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI 

ANNO 2019. CONFERMA TARIFFE. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di marzo alle ore 09:45, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   P 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   A 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 19-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Dlgs. 267/00, in particolare il combinato disposto di cui all’art. 42 – comma 2° lettera f) – ed 

all’art. 48 2° comma, nonché l’art. 151 – comma 1° del Dlgs. 267/00; 

 

Visto il Dlgs. 507/93 - capo I°- e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visto il decreto ministeriale del 7/12/2018,  pubblicato  nella Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17  dicembre  

2018,  con  il  quale  il termine per la deliberazione del  bilancio  di  previsione  da  parte degli enti locali,  

per  il  2019/2021,  e'  stato  differito  al  28/02/2019;  

 

Richiamato il decreto ministeriale del 25/01/2019 – GU 28/2019 – con il quale si differisce ulteriormente 

al 31/03/2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 53 – comma 16 – della legge 23 dicembre 2000 n° 388; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 febbraio 2001, pubblicato nella G.U. 

n°89 del 17/04/01, con il quale è stata rideterminata la tariffa dell’imposta comunale sulla pubblicità 

ordinaria di cui all’art. 12 del Dlgs. 507/93 ; 

 

Vista l’art. 11 della legge 449/97 e s.m.i., che ha reso possibile l’incremento delle tariffe e dei diritti di cui 

al capo I° del Dlgs. 507/93 (imposta sulla pubblicità e diritti pubbliche affissioni) in misura pari al 20%, 

così come recepito dalla deliberazione di Giunta Comunale n° 105/98; 

 

Vista la propria deliberazione n° 40/2018 con la quale venivano determinate le tariffe per l'imposta di 

pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni per l'anno 2018; 

 

Richiamato il comma 7 dell’art. 23 ed il n. 30 dell’allegato 1 al DL 83/12, che ha abrogato l’art. 11 della 

Legge 449/97 che consentiva, al comma 10, di aumentare del 20% le tariffe di cui al capo I del D6gs 

507/93; 

 

Dato atto pertanto dell’impossibilità di applicare dal 2013 l’incremento del 20% in precedenza calcolato 

sulle tariffe dell’imposta di pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni; 

 

Ritenuto dovuto per l'anno 2019 confermare le tariffe in vigore del 2018; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica , reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 

49 , comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;   

 

Acquisito il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 
 

Ad unanimità di voti legalmente espressi,  

 

DELIBERA 

 

 di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 19-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

 di applicare per l’esercizio 2019 le tariffe dell’ imposta di pubblicità e diritti sulle pubbliche 

affissioni specificate ed individuate nelle tabelle allegate, quale sua parte integrante e sostanziale, al 

presente atto. 

 

 Successivamente,  data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, 

ad unanimità di voti espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all'albo pretorio, viene comunicata ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del Dlgs. 267/00. 

 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura 

finanziaria ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. n.267/2000 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Pietro Fiscaletti 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 19-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


